
 

Seite 1 von 2 AMTLICHE MITTEILUNG NR. 292 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NR. 292|12.04.2017 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
 
 
 
 
 
 

Aufhebungsordnung  

zur Ordnung zum Eignungsverfahren  

des Bachelor-Studiengangs Industrial Design  

der Folkwang Universität der Künste 

 

vom 12.04.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seite 2 von 2 AMTLICHE MITTEILUNG NR. 292 

 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 41 Abs. 7 des Gesetzes über die Kunsthochschulen des Landes Nord-

rhein-Westfalen (Kunsthochschulgesetz – KunstHG ) vom 13. März 2008 (GV.NRW. S. 195), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 14.06.2016 (GV. NRW. S. 310) hat der Fachbereich 4 der Folkwang Uni-

versität der Künste folgende Ordnung erlassen: 

 

 

 
§ 1 Aufhebung  

 

Die Ordnung zum Eignungsverfahren des Bachelor-Studiengangs Industrial Design vom 10.05.2011 

wird aufgehoben. 

 

 

 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Aufhebungsordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird in den Amtli-

chen Mitteilungen der Folkwang Universität der Künste veröffentlicht. 

 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs 4 der Folkwang 

Universität der Künste vom 14.12.2016. 

 

 

 

Essen, den 12.04.2017 
Der Rektor 

Prof. Dr. Andreas Jacob 


